

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Брянской области

Информация о поступлении на обучение в образовательные организации Следственного комитета Российской Федерации в 2022 году детей военнослужащих и сотрудников, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Луганской и Донецкой Народных Республик, а также Республики Украина



Председателем Следственного комитета Российской Федерации установлена специальная квота приема для детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Республики Украина, в том числе, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Брянской области

(далее – дети военнослужащих и сотрудников), поступающих в ведомственные академии на обучение по образовательным программам высшего образования (специалитета) в размере 10 процентов общего объема количества мест для приема (далее - специальная квота).

В пределах специальной квоты прием на обучение по образовательной программе высшего образования - программе специалитета 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности:

- детей военнослужащих и сотрудников, за исключением погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание, осуществляется на основании результатов вступительных испытаний и дополнительных вступительных испытаний, проводимых ведомственными академиями самостоятельно;
- детей военнослужащих и сотрудников, погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание, осуществляется ведомственными академиями без вступительных испытаний.

Гражданам, изъявившим желание участвовать в отборе для поступления в ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации» и ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации», имеющим регистрацию на территории Брянской области, необходимо до 15.06.2022 обратиться в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Брянской области по адресу: 241037, Брянская область, город Брянск, ул. Красноармейская, д. 158. Контактный телефон: 8 (4832) 41-23-93.

Наряду с изложенным, продолжается отбор кандидатов на обучение в 5 – 11 классах общеобразовательных организаций Следственного комитета Российской Федерации (кадетских корпусах). Срок приема документов детей военнослужащих и сотрудников, погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание, поступающих в ведомственные кадетские корпуса продлен до 25.06.2022. Для получения дополнительной информации по вопросам поступления кандидаты и их законные представители могут обращаться по телефону отдела кадров следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Брянской области: 8 (4832) 41-23-93.

19 Мая 2022

Адрес страницы: https://bryansk.sledcom.ru/news/item/1688486



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Брянской области